MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO MERCOSUL DE ESTUDOS AVANÇADOS

Edital IMEA nº 18/2018

TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO
DA  CLASSIFICAÇÃO  PRELIMINAR
PARA  O  EDITAL  DE  APOIO  A
PROJETOS  DE  CULTURA  E
TERRITÓRIO  NÚCLEO  DE
INTECRAÇÃO  CULTURAL  (NICULT),
EDITAL Nº15/2018

O Coordenador do Instituto Mercosul de Estudos Avançados (IMEA), da Universidade Federal da Integração

Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA nº 396, de Junho de 2017, publicada no Boletim de

Serviço nº 271, de 07 de Julho de 2017 , no uso das suas atribuições, divulga o resultado do processo seletivo

simplificado para a seleção de Projeto para o Núcleo de Integração Cultural (NICULT) referente ao Edital IMEA

Nº: 15/2018,

CONSIDERANDO o Edital IMEA nº. 15/2018, de 07 de novembro de 2018, o qual abre as inscrições para o

processo de Apoio a projetos de cultura e território.

RESOLVE

1. RESULTADO PRELIMINAR

Nome do Candidato Classificação

Ediane Hirle 1º

Rodrigo Alves de Queiroga 2º

Mariana Mamani Flores 3º

Ariadne Taissa Dias Pires Ferreira 4º

Jessica Aguero Misajel 5º

Carlos Manuel Pinzon Amaya 6º

2. DOS RECURSOS

2.1  O  prazo  para  interposição  de  recurso  contra  a  presente  homologação  do  resultado

preliminar é até o dia 27 de Novembro. Os candidatos deverão reenviar os projetos ao e-mail

nucleo.cultura@unila.edu.br,  anexando todos os documentos solicitados pelo Edital 15/2018

IMEA.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E FINAIS

3.1 A UNILA divulgará, sempre que necessário, Editais, Normas Complementares e Avisos

Oficiais  sobre  o  presente  processo  seletivo,  cabendo  aos  interessados  o  acesso  à  página

eletrônica oficial da universidade para ciência dos mesmos.

3.2  Os  casos  omissos  e  pedidos  de  recurso  serão  avaliados  pelo  Nucleo  de  Cultura  do

Instituto Mercosul de Estudos Avançados.

mailto:nucleo.cultura@unila.edu.br

3.3  Os  resultados  de  casos  omissos  e  recursos  serão  analisados  e  publicados  em Edital,

Nucleo de Cultura do Instituto Mercosul de Estudos Avançados.

Foz do Iguaçu, 26 de Novembro de 2018.

Coordenador do Instituto Mercosul de Estudos Avançados

Lucas Ribeiro Mesquita